לינדנשטראוס תאריך: 21/11/2004

בעניין: פלונית

ע"י ב"כ עו"ד אדם פיש המבקשת

נגד

1. מרכז רפואי "בני ציון"

2. מדינת ישראל

3. היועץ המשפטי לממשלה

ע"י ב"כ עו"ד פרקליטות מחוז חיפה המשיבים

פסיקה: ע"א 506/88 יעל שפר נ' מדינת ישראל, פ"ד מח (1) 87, מ' אלון, י' מלך, ח' אריאל

חקיקה: הצעת חוק החולה הנוטה למות, התשס"ב-2002

מיני-רציו:

* משפט חוקתי – זכויות הפרט – הזכות למיתה טבעית

* משפט חוקתי – זכויות הפרט – שמירת כבוד האדם

* קבלת בקשתה של חולה סופנית לאפשר לה "מיתת חסד וחמלה"

המבקשת, חולה סופנית במחלת ALS, ביקשה מביהמ"ש לאפשר לה "מיתת חסד וחמלה" באמצעות מתן צו לאי-התערבות רפואית.

המשיבים רואים חשיבות מרכזית לבירור שאלת רצונו של החולה סמוך לפני ביצוע המהלך המבוקש של הניתוק.

עוד טוענים באי כוח המדינה, כי פעולת הניתוק, בנסיבות הנדונות, מהווה צעד אקטיבי ומשום המתה אסורה במעשה, ומפנים לחוזר מנכ"ל משרד הבריאות מס' 2/96 ולחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996. כן מפנים ב"כ המדינה להצעת חוק החולה הנוטה למות, התשס"ד-2004, אשר מונחת, עדיין כהצעה בלבד, על שולחנה של הכנסת.

חששם העיקרי של המשיבים הוא, כי אם תתקבל הבקשה, עלול להיעשות בה שימוש, גם אם בתום לב, בניגוד לרצונה של המבקשת.

הבקשה שבפנינו משלבת בתוכה את שאלת האיזון בין ערך העל של קדושת החיים והחובה לתת טיפול ולקבל טיפול רפואי, לבין הערך של איכות החיים המחייב הימנעות מהארכת חיים, בנתוני המבקשת כפי שפורטו לעיל, והזכות של המבקשת לסרב לקבלת טיפול רפואי.

סוף דבר, מתקבלת בקשתה של המבקשת במגבלות שצויינו בגוף פסק הדין.

אין איסור פרסום לגבי החלטה זו, למעט פרסום שמה של המבקשת או כל פרט מזהה לגביה.

פסק דין זה יישלח בפקסימיליה ובדואר רשום לבאי כוח הצדדים ע"י המזכירות.

ניתנה היום, ח' כסלו תשס"ה, (21 בנובמבר 2004) בהעדר הצדדים.

מיכה לינדנשטראוס, נשיא

קלדנית: מאשה א.

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה